Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVIII

~
~•PI

ld:1518F22272827ASE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ : 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo 4 o poder

P raça Jaime Le olpodlno , N•. 100, Centro, S Ao Juliã o - PI, CEP: 64870-000.
Site : WWW HDIYIIIO PI ADY br E-ma ll~ prafaitura1101uuaoel@botmall com

AVISO DE l lCITACÃO

A Prefeitura Municipal d e São Julião (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação

em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔ NICO abaixo citado, na confo r midade d a Lei n O: 10.520, de 17 d e

julho de 2002, que instituiu a moda lida d e Pregão, s ubsidiá ria à Lei n º 8 .666/93 e s u as atualizações, e Normas

gerais do Decreto n º 10.024 de 20 de setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos in teressad os

para prestar quaisquer esclarecim e ntos a respeito d o certam e licltató rio.

► Pr egão Eletrônico n°: 031/2023

► Processo Adminis trativo nº: 0 39/2023

► Objeto: .. CONTRATAÇÃO PE EMPRESA ESPECIAi IZAPA PARA PRHSTACÃO PE SERVIÇO PE

ASSESSORIA TÉCNICA NA EI ABORACÃO PP INVENTÁRIO PATRIMONIAi DA PREFEITURA MIINICIPAI

DE SÃO JULIÃO-PI"
► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal : Este proced.l.mento Ucltatórlo obedecerá, integralmente~ à Lel n 11 10.520, de 17 de

julho de 2002, que i nstituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei n ° 8 .666/93 e suas atualizações,

Normas gerais do Decreto n º 10.0 2 4 de 2 0 de s etembro de 2019 e Lei Complementar nQ 123, de 14 de

d ezembro de 2006 e o s d e mais d ispositivos legais pertinentes.

► Font e de Recur s o: SOO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

► Valor estimado: R$ 23.333,33 (VINTE E TR1:S MIL, TREZENTOS E TRINTA E TR~S REAIS E TRINTA E

TittS CE NTAVOS)

► Data da abertura: 26/04/2023 às OB:30h no sítio: www bbmoerllclYcoes com br
► O Edital e seu s r espectivos a n exos, b e m como informações quanto as esp eci ficações, q uantidades, prazos,.

valores estimados e demais condições estão disponíveis no e nde r eço acima ou pelos

s ltes:www bbmoetllcltacoe:s com br- httvs·//www tte: vi gov br/
► Informações adicion a is, dúvidas e pedidos de escla r ecim e ntos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no

end ereço e letrônico: saolulfaolldtacao@gmall com

São Julião - P I, 10 de abril de 2023.

DALTO
DIONISIO
ROCHA:0

007311

Pregoeiro

ld:030E6B05B2807 A62
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI

Adm.: Op,ovollliopodar
Pl'llça Jaime L eolpodlno, N •. 100, Centro, SAo JullAo - PI, CEP: &4670..000.
Site~ WWW HPIYHIR PI g gy bc E-ma ll : p,..,,IJYCIHPIYl!IPP t@bPlm1U CRffl

AVISO PE I ICITACÃP

A Prefeitura Municipal d e São Julião (PI), torna púbHco q u e r ealizará de acordo com a 1egislação

e m v igor, a abertura do PREGÃO ELETRÔ NICO abaixo clt.ado, na conformidade da Lei n "' 10.520, de 1 7 d e

julho de 2 002, que instituiu a modalidade Pregão, s ubsidiária à Lei nª 8.666/93 e s u as atualizações, e Normas

gera.Is do Decreto n ª 10.02 4 de 20 de setembro de 2019, b em como se co]oca à disposição dos interessados

para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame llcltatório.

► Pregão Eletrôn ico n°: 0 32/2023

► Processo Administrativo n9 : 040/2023

► Objeto: "'CONTRATAÇÃO P E EMPRESA ESPECIAi IZAPA PARA PRESTAÇÃO DE SERYICOS PE COLETA

TRANSPORTE E TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAI DAS CINZAS DOS

RESÍDUOS DOS SERVIÇOS PE SAÚDE CRSS) COI ETADO NO MUNld PIO DE SÃO 1111 IÃO- PI DE
RESPONSADII IDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO 1111 IÃO - PI""
► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM.

► Sup orte legal : Este procedime nto llc ltatórlo obedecerá, Integralmente, à Lei n st 10.52 0, d e 17 d e

julho de 2002, que Instituiu a modalida de Pregã o , subsidiária à Lei n ° 0 .666/93 e suas atualizações,

Normas gerais do Decreto n º 10.024 d e 20 de s etembro d e 2019 e Lei Complementa.r n "' 123, de 1 4 d e

d ezembro de 2006 e os demais d Jsposltlvos legais pertinentes .

► Fonte de Recurso: SOO, 600, 621. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

► Valor estimado; R$ 4 .766,67 (QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E S EIS REAIS E SESSENTA E

SETE CENTAVOS) MENSAL

► Data d a a b e rtura: 26/ 04/2023 às 10:00h no sítio: www bbmnerllcltacoes com br
► O Edital e seus res pectivos a n exos, bem como Informações quanto as especificações, quantidades, prazos,.

va lores estimados e demais condições estilo dlspon(vels ender eço acima pelos

s ites:www hbmoetllcltacoe:s com br- httvs· //www tte: ui ROY hr/
► Informações adicionais, dúvidas e pedidos d e esclarecimentos d everão ser d irigidos ao Pregoeiro no

end ereço eletrônico; saolulfaol lcltacao@gmall com

São Julião - PI, 10 de abril de 2023.

DALTO"'"---=
DIONISIO
ROCHA:O

007311

Pregoeiro

ld:151SF22272827A66

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI
CNPJ ; 06.553.846/0001 -35
Adm.: O povo 6 o podar

Praça J a ime Leolpodlno , N •. 100 0 C entro, SAo JullAo - PI. CEP: 8'670-000.
Sit e: WWW H OIYIIAP RI AOY br E-mell= R,..,,ltur:wwaeluUaovt@hotmlU com

AVISO DE I ICITACÃO

A Comissão Permanente d e Licitações toma público que realizará a a bertura da

T OMADA DE PREÇOS abaixo citada, na conformidade d a Lei n° 8.666/93 e suas a tua lizações, bem

como se coloca à d isposição dos in teressad os para prestar qua is quer escla r eci m e n tos a respeito do

certam e licitat ório.

Poderão participar d a lici tação as empresas que tiverem especialidade correspo ndente

ao objeto lici t ado e manifestem seu interesse junto a Prefe itura Municipal d e São Julião (PI) , a t é 03

(três) dias a nteriores à a b e rtura das propostas.

► Toma d a de Preços n º: 001/2023

► Processo Administrotivo nº: 041/2023

► Objeto, " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE

04 (QUATRO) ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL D E ENSINO E 01 (UMA) SECRETARIA D E

EDUCAÇÃO DO MUNlciPIO DE SÃO JULIÃO - Pr.

► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: GLOBAL.

► S u porte legal: Normas gerais da Lei Federal n º 8.666/93 e suas a tualizações, Lei n °'

8 .883/94, Lei Comple men~r 123/2006 d e 14/12/2006 e o s d e mais di s positivos legai s

pertinentes.

► Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 542. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

► VALOR ESTIMADO: R$ 1..1.72.1.09,25 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E

NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

► Data d a Aberrura: 0 2 DE MAIO DE 2023

► H ora da Abertura: 08h3 0mln

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Julião - PI.

São Julião - PJ, 10 de abril de 2023.

DALTO
DIONISIO

ROCHA:02
07311

D alton Dionísio da Roc ha

Presidente da CPL

ld:0047E014F76C7B9S

ESTADO DO PIAUI "--~=~~~~~~5~-~6~~;~~:~ DE JAICÔS :Jalcós
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575~00 OTMM&NOc:o-nua.
JAICÔS • PI

2 ° TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 014/2021 , ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2021.

2~ERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 014/2021 , ORIUNDO DO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CERIMONIAIS DE EVENTOS E VINHETAS PARA DIVULGAÇÃO
DAS AÇÕES DO MUNICfPIO DE JAICÓS - PI E SUAS
SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
JAICÓS - PI E A EMPRESA JAIRTON SÁVIO DE ARAÚJO
52460967187, NAFORMAABAIXO ESTABELECIDA.

O MUNICIPIO DE JAICÓS - PI, in scrito no CNJP/MF sob o CNPJ n º 06.553.762/0001-00.
situada na Praça Ângelo Borges Leal, s/n , C ep: 64.575-000, Jaicós • PI, neste ato
re presentado pelo Pre feito Municipa l, Sr. Ogilvan da Silva Oliveira, CPF n º 269.924.238·19 e
RG nº 34.362.220·8 SSP/SP , e a empresa JAIRTON SÁVIO DE ARAÚJO 52460967187 ,
inscrita no CNJP/MF sob o n º 27 .009.587/ 0001-94, estab e lecida na Ave nida Marechal Alves
Filho, 166 - C e ntro - J aicós- PI, neste a to representada p e lo Sr. Jairton Sávio D e Araújo,
CPF nº 524.609.971-87, dorav a nte denomina dos simplesm e nte d e CONTRATANTE e
CONTRATADA, respectivamente, tendo ajustado e acordado o presente Termo Aditivo de
Prazo ao Contrato nº 0 14/2021 , que se regerá pelas Cláusu las e Condições abaixo
estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica prorro gado o prazo do Contrato n º 014/2021 . pelo
período de 12 (doze) m eses, contados a p a rtir da assinatura do presente termo.

CLAUSULA SEGUNDA
O presente adit ivo te m fundamento noArt. 57, li, d a Lei de 8.666/93 ..

CLÁUSULA TERCEIRA
Perma necem Inalteradas as d e m a is c láusula s e condições do Contrato original, naquilo que
não conflitar com o que nesta ocasiã o foi pactuado.
E por estarem assim aju s ta dos, assina m -no e m 02 (dois) vias de igu a l forma e m esmo teor,
n a presença das testemunhas a b a ixo, para que produzam os seu s reais e jurídicos efeitos.

TESTEMUNHAS:

C PF:

Jaicós-PI , 05 de abril de 2 023.

Ogllvan da SIiva Oliveira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI

CONTRATANTE

JAJRTON SÁVIO DE ARAÚJO 52460967187
CONTRATADA

CPF:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org